[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________                                                                               №______
поселок Красногвардеец

О внесении изменений в постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 04 октября 2017 года № 79  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2018-2024 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 07 августа  2017 года № 51  «Об утверждении перечня муниципальных программ Красногвардейского сельского поселения Каневского района», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района  от 04 октября 2017 года  № 79  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие  жилищно-коммунального хозяйства» на 2018 - 2020 годы следующие изменения:
1. пункт 1 постановления читать в новой редакции «Утвердить муниципальную программу «Об утверждении муниципальной программы «Развитие  жилищно-коммунального хозяйства» на 2018 - 2024 годы.
2) Показатель «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы Красногвардейского сельского поселения Каневского района «Развитие  жилищно-коммунального хозяйства» на 2018-2024 годы изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования  программы на 2018-2024 годы составляет 2442,5 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 754,3 тыс. рублей
2019 год – 1273,5 тыс. рублей
2020 год – 114,7 тыс. рублей
2021 год –300 ,0 тыс. рублей
2022 год – 0,0 тыс. рублей
2023 год – 0,0 тыс. рублей
2024 год – 0,0 тыс. рублей
источник финансирования – средства бюджета Красногвардейского сельского поселения.

3. Общему отделу администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района (Дудка) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Красногвардейского сельского

поселения Каневского района                                                              Ю.В. Гринь
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Красногвардейского сельского

поселения Каневского района

от ________________ № _____
Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района» на 2018-2024 годы»

Таблица №2
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования,
всего
(тыс.руб.)
	в том числе по годам
	Непосредственный результат мероприятия
	Участник муниципальной программы (муниципальный заказчик,)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Основное мероприятие № 1 «Развитие водоснабжения населенных пунктов»
	всего
	1652,8
	669,5
	885,6
	97,7
	250,
	0,0
	0,0
	0,0
	повышение качества водоснабжения населения
	Администрация Красногвардейского сельского поселения Каневского района

	местный бюджет
	1652,8
	669,5
	885,6
	97,7
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источ-ники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	1.1
	Мероприятия по ремонту водопроводов   в  населенных пунктах поселения
	всего
	1652,8
	669,5
	885,6
	97,7
	250,
	0,0
	0,0
	0,0
	повышение качества водоснабжения населения
	Администрация Красногвардейского сельского поселения Каневского района

	местный бюджет
	1652,8
	669,5
	885,6
	97,7
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источ-ники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Основное мероприятие № 2 «Развитие газоснабжения населенных пунктов»
	всего
	400,3
	17,0
	366,3
	17,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	повышение качества газоснабжения населения
	Администрация Красногвардейского сельского поселения Каневского района

	местный бюджет
	400,3
	17,0
	366,3
	17,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источ-ники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	2.1
	Мероприятия по проведе-нию техничес-кого обслу-живания газопровода в населенных пунктах и подготовка документов в собственность
	всего
	350,3
	17,0
	366,3
	17,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	повышение качества газоснабжения населения
	Администрация Красногвардейского сельского поселения Каневского района

	местный бюджет
	350,3
	17,0
	366,3
	17,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источ-ники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Мероприятия по развитию газового хозяйства (разработка проектно-сметной документации, проведение госэкспертизы)
	всего
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	повышение качества газоснабжения населения
	Администрация Красногвардейского сельского поселения Каневского района

	местный бюджет
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источ-ники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.1
	В том числе:
Строительство распределительного газопро-вода низкого давления по улице Садовой станицы Алек-сандровской Красногвардейского сельского поселения Каневского района
	всего
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источ-ники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Основное мероприятие № 3 «Развитие теплоснабжения населен-ных пунктов»
	всего
	89,4
	67,8
	21,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	повышение качества теплоснабжения населения, оплата за отопление
	Администрация Красногвардейского сельского поселения Каневского района

	местный бюджет
	89,4
	67,8
	21,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	3.1
	Мероприятия по обслужи-ванию и содержанию теплотрасс
	всего
	89,4
	67,8
	21,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	повышение качества теплоснабжения населения, оплата за отопление
	Администрация Красногвардейского сельского поселения Каневского района

	местный бюджет
	89,4
	67,8
	21,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источ-ники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	всего
	2142,5
	754,3
	1273,5
	114,7
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2142,5
	754,3
	1273,5
	114,7
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источ-ники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Красногвардейского сельского

поселения Каневского района
от ______________ № ______
Финансирование мероприятий муниципальной программы предполагается осуществлять за счет средств бюджета Красногвардейского сельского поселения Каневского района согласно  таблицы № 3.

Таблица №3
	Наименование мероприятия
	Общий объем финансирования муниципальной программы (тыс. руб.)
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021год
	2022

год
	2023

год
	2024год

	Основное мероприятие № 1 «Развитие водоснабжения населенных пунктов»
	1902,8
	669,5
	885,6
	97,7
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие № 2 «Развитие газоснабжения населенных пунктов»
	450,3
	17,0
	366,3
	17,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие № 3 «Развитие теплоснабжения населенных пунктов»
	89,4
	67,8
	21,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО:
	2442,5
	754,3
	1273,5
	114,7
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

Заместитель главы, начальник общего
отдела администрации Красногвардейского

сельского поселения Каневского района                                                А.Ю.Донец